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Protokół Nr XIX/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 9 października 2019 r.  

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00 zakończono o godzinie 12:50.  

Podjęto uchwały od numeru XIX/101/2019 do numeru XIX/102/2019 

Ad.1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji - 19 Radnych.  

 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Mariusz Bojarowski. 
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Ad.3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda.  

6. Zamknięcie XIX sesji Rady Miejskiej. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, zapytał co się zmieniło się  

w budżecie od ostatniej sesji odbytej w dniu 7 października 2019 r. 

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka, uchwała budżetowa nie uległa zmianie od tego 

czasu.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, zapytał o powód zwołania 

sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odpowiedział na pytanie radnego. Odniósł 

się do napiętego problemu komunikacyjnego. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do wczorajszej pikiety zorganizowanej przez 

związkowców „Animex Morliny”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do „nieoficjalnego” spotkania 

Burmistrza z radnymi. 

Radna Agnieszka Karłowicz, przyłączyła się do głosu radnego Adriana Godlewskiego.  

Zabrakło dobrych negocjacji burmistrza. 
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Radny Waldemar Graczyk, jesteśmy tu w komplecie bo zależy nam na mieszkańcach. 

Radny zaznaczył, że to Burmistrz odpowiedzialny jest za problem komunikacyjny w mieście  

i gminie. Radny wystosował prośbę, aby Burmistrz bez udziału radnych nic nie negocjował.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do piątkowego spotkania.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zwrócił uwagę, że brakuje wzoru 

porozumienia oraz uchwał z datą dzisiejszą.  

Radny Adrian Godlewski, wyraził ubolewanie nad zerwaniem umowy przez włodarzy 

miasta i gminy. Powinniśmy dążyć do kompromisu.   

Radny Wojciech Legucki, nawiązał do konfliktu na linii Rada Miejska - Burmistrz.  

Radna Anna Monist, dla dobra mieszkańców ważna jest współpraca miedzy samorządami. 

Radna poprosiła, aby podjąć współpracę z samorządem powiatowym w sprawie 

oczyszczania miasta. 

Radna Anna Rutkiewicz, odniosła się do porozumienia.  

Radny Jarosław Borzuchowski, zaproponował, aby Prezes Żeglugi Ostródzko - Elbląskiej 

poważnie rozpatrzył temat funkcjonowania dwóch stawek do rozliczenia w mieście, jak i dla 

gminy. To pomoże załagodzić konflikt.  

Radny Stanisław Bieliński, zapytał o treść porozumienia, czy ograniczone zostaną kursy, 

czy miasto działa na porozumieniu sprzed jego wypowiedzenia. W tym momencie 

kompromisu nie widać.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, na prośbę Wójta Gminy Ostróda 

Bogusława Fijasa liczba kursów będzie zmniejszona o połowę. Burmistrz przedstawił 

stanowisko związków zawodowych, którzy apelują o pozostawienie kursów na starych 

zasadach.  

Radny Wojciech Legucki, mamy czwartą sesję dotyczącą transportu. Radny zapytał, gdzie 

jest prezes Żeglugi Ostródzko - Elbląskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do wczorajszej rozmowy 

telefonicznej z Burmistrzem i sposobie zwołania sesji nadzwyczajnej. Sesja nie może 

odbywać się „na telefon”, to pokazuje w jaki sposób podchodzi Pan do Radnych.  

Zaapelował o rozwagę.  
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Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, podziękował radnym za przychylność  

w rozwiązaniu konfliktu. Telefon, który wykonałem miał na celu zwołanie sesji w trybie 

najbardziej pilnym.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odniósł się do wypowiedzi 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o przygotowanie zmian w budżecie w tzw. blokach  

w sposób oddzielny, aby radni mieli możliwość zastanowienia się nad projektami uchwał. 

Radny zapytał, gdzie jest Prezes Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi w temacie uchwał budżetowych. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Prezes Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej pełni 

obecnie obowiązki w spółce. 

Radny Adrian Godlewski, zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw prawnych: 

Głosowanie nad wnioskiem 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Głosowanie nad projektem uchwały 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali – 19 Radnych  

Uchwała Nr XIX/101/2019 w sprawie zmian w budzecie miasta Ostróda na 2019 rok 

została podjęta – Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Uchwała Nr XIX/102/2019 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda 

została podjęta - Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał oświadczenie – oświadczenie 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zapytał radnych czy chcieliby przed 

podpisaniem porozumienia otrzymać je do wglądu. 

Radni Rady Miejskiej w Ostródzie, wyrazili chęć.  

Ad. 5  

 

Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XIX sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

 

Transmisja obrad XIX sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Protokołowali:                                                                                                     Zatwierdził:  

Damian Augustyniak                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                                              Jacek Dudzin 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 


